Проект постановления
Правительства Новосибирской области

Об отмене режима функционирования чрезвычайной ситуации
на территории Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», в связи с завершением сезонных полевых работ Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить режим функционирования чрезвычайной ситуации для органов управления и сил территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный постановлением Правительства Новосибирской области от 10.09.2024 № 424-п «О введении режима функционирования чрезвычайной ситуации на территории Новосибирской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Клемешова О.П.

Губернатор Новосибирской области                                                  А.А. Травников

А.В. Шинделов
238 61 00